atau Malaysia membawa biji karet untuk ditanam di Indonesia. Selain perdagangan

antara Sumatera dan Malaysia menjadi lancar, ini juga membantu berkembangnya

usaha karet rakyat. Ledakan tingginya harga karet terutama setelah terjadi pada tahun

1922 M/1926 M – 1341 H/1344 H menjadikan rakyat berlomba-lomba membuka

kebun karet sendiri.

Di samping mata pencaharian pokok, ada pula mata pencaharian lain seperti

penduduk yang berprofesi sebagai pedagang. Banyaknya penduduk yang berprofesi

sebagai buruh tani sawah dikarenakan banyaknya lahan persawahan yang tersedia di